
1 | 3  

 

Основна школа „Вук Караџић“Глоговац 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИK 

 О ОБЛАЧЕЊУ  

УЧЕНИКА, ЗАПОСЛЕНИХ, РОДИТЕЉА 

И ОСТАЛИХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глоговац, 2024. година



Правилник о облачењу 
 

2 | 3 

 

ОШ“Вук Караџић“ 

Број: 1453-к1 

Дана:29.11.2024. године 

Глоговац,Jагодина  
                                                                                              

На основу члана 119. став 1. тачка 1) Закона основама система образовања и васпитања ( „Сл. 

гл. РС“ бр. 88/17, 27/18 - др. закон, 10/19, 27/18 - др. закон, 6/20,129/21 и 92/23), Школски одбор 

ОШ „Вук Караџић“ у Глогову је на седници одржаној дана  29.11.2024  године донео 

 

ПРАВИЛНИК  

О ОБЛАЧЕЊУ УЧЕНИКА, ЗАПОСЛЕНИХ, РОДИТЕЉА И ОСТАЛИХ 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Правилником о облачењу ученика, запослених, родитеља и осталих ( у даљем тексту: 

Правилник ) ближе се уређује начин облачења и изглед ученика, запослених, родитеља и 

осталих приликом доласка у ОШ „Вук Караџић“  (у даљем тексту: Школа) 

 

Члан 2. 

Термини изражени у Правилнику у граматичком мушком роду подразумевају природни мушки 

и женски род лица на које се односе. 

 

II ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 3. 

Ученици, запослени, родитељи  и остали дужни су да буду прикладно и уредно одевени и да 

својим начином одевања не нарушавају углед Школе нити изражавају своју политичку, верску 

или другу личну припадност која би могла да доведе у сумњу његову непристрасност и 

неутралност. 

Неприкладном одећом сматра се она која открива стомак и ноге као и одећа која на непримерен 

начин открива деколте, леђа и рамена, изразито кратке или провидне блузе, одећа која својом 

припијеношћу уз тело потпуно одражава његов изглед, као и она која је очигледно намењена 

обављању спортско-рекреативних активности, одећа изнад колена. 

Неприкладном обућом сматрају се папуче, јапанке и обућа на штиклу чија висина прелази 10 

цм. 

 

Члан 4. 

Забрањена је и одећа која садржи писане или сликовне знаке (речи, изразе и графичке приказе) 

непримерног садржаја који могу довести у сумњу непристрасност или политичку неутралност, 

које вређају достојанство друге особе, рекламирају цигарете, дрогу, алкохолна и енергетска 

пића и слично као и писане и сликовне знаке спортских клубова, навијачких група и других 

одлика припадности неком спортском клубу.  

 

Члан 5. 

Забрањено је ношење капа, качкета и маскирних капа у згради Школе и током одвијања 

наставе, осим током одмора у школском дворишту. 

 

Члан 6. 

Нокти морају бити уредни и чисти. 

Дозвољени су налакирани нокти, али нису дозвољени неуредни и претерано дугачки нокти. 

Шминка мора бити складна и неупадљива. 

 



Правилник о облачењу 
 

3 | 3 

 

III УЧЕНИЦИ 

Члан 7. 

Ученици су дужни да носе одећу и обућу која је прикладна њиховом узрасту и која им неће 

сметати приликом одвијања наставе. 

Ученици у Школу могу да дођу одевени у дуге панталоне, панталоне 3/4 дужине, бермуде не 

краће од 5 цм изнад колена, у доњем делу тренерке и фармеркама. 

Кожне панталоне нису дозвољене. 

Ученици могу да долазе у Школу у сандалама, обући са платформом и подигнутом петом чија 

висина не прелази 5 цм. 

 

Члан 8. 

Уколико се ученици не буду придржавали овог Правилника биће позвани њихови родитељи да 

у Школу донесу преобуку за своје дете. 

 

IV ЗАПОСЛЕНИ, РОДИТЕЉИ И ОСТАЛИ 

Члан 9. 

Запослени су дужни да долазе у Школу одевени у складу са послом који у њој обављају. 

Запослени не могу у Школу да долазе у тренеркама, изузев наставника физичког васпитања 

којима се тренерка сматра радном униформом. 

Долазак у Школу у тренеркама дозвољен је само приликом организовања неке спортске 

манифестације и приликом уласка у спортску салу. 

 

Члан 10. 

Запослени, родитељи и остали у Школу могу да дођу у дугим панталонама, панталонама 3/4 

дужине и сукњама не краћим од 5 цм изнад колена и без дубоких шлицева на предњој и задњој 

страни. 

Нокти морају бити уредни и чисти. 

Дозвољени су налакирани нокти, али нису дозвољени неуредни и претерано дугачки нокти. 

 

V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 11. 

Непоштовање овог Правилника, као општег акта Школе, повлачи одговорност ученика и 

запослених, у складу са Правилником о дисциплинској одговорности ученика односно 

Правилником о дисциплинској и материјалној одговорности запослених док ће сва остала лица 

бити удаљена из школе. 

 

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 12. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе. 

 

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                    ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

                                                                                                                                                         

                                                                                                                          _____________________ 

                                                                                                                        

Правилник је објављен на огласној табли дана 29.11.2024. године, а ступио је на снагу дана 

06.12.2024. године. 

 

                                                                                                          Секретар 

 

                                                                                                                   _____________________ 

                                                                                                               


